
 
 

Protokollauszug 
aus der 

13. öffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses  
vom 26.11.2020 

 
öffentlich 
Top 4.1 Antrag für Schulsozialarbeiter der Oberschule Theodor Fontane und der Wei-

denhof-Grundschule 
 
 

 
 
Frau Aubel berichtet, dass mittels Anträgen die Erweiterung der Schulsozialarbeit an beiden 
Schulen gewünscht sei, was in persönlichen Gesprächen vor Ort bekräftigt wurde. 
 
Der FB 23 habe die Aufstockung bereits geprüft und möchte dem Antrag stattgeben. Eine befris-
tete Finanzierung sei voraussichtlich über die Integrationspauschale möglich. Auch Frau Pohle 
vom Migrantenbeirat bekräftigt, dass die Integrationspauschale sehr wahrscheinlich dafür nutzbar 
sein wird, die endgültigen Abstimmungen würden momentan stattfinden.  
 
Sollten die genannten Mittel nicht zur Verfügung stehen, müsse man in anderen Schulen eine 
Abfrage starten und die Stellen gegebenenfalls umwidmen. In diesem Fall werden die Schulen 
und der JHA rechtzeitig im Vorfeld informiert. 
 
Frau Dr. Müller bittet darum den aktuellen Istzustand der Schulsozialarbeiter an Potsdamer Schu-
len an das Protokoll zu fügen (Anhang 2). 
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Potsdam 

Ike Borg Projektleitung  P mail@paragraph-13.de d. 0331 – 87909145 

d. 0178 – 4406679 

Sabine Merkel Verwaltung P verwaltung@paragraph-13.de d. 0331 – 87909145 

 

Regionalteam 1 

Anja Kokert 

 

Gerhart-

Hauptmann GS 

 

P a.kokert@paragraph-13.de d. 0176 – 14489013 

 

 

Carolin Falk 

 

Rosa-Luxemburg 

GS 

P c.falk@paragraph-13.de d. 0331 – 2897954 

d. 0176 – 14489006 

 

Daniela Wienicke GS Am 

Jungfernsee 

P d.wienicke@paragraph-13.de d. 0176 – 14489025 

Katharina Heinrich Zeppelin GS P k.heinrich@paragraph-13.de d. 0331 – 2897546 

d. 0176 – 14489011 

 

Lisa Türke 

 

Karl Förster GS P l.tuerke@paragraph-13.de d. 0176 – 14489015 

 

Franziska Bieleke Hanna v. 

Pestalozza GS 

 

P f.bieleke@paragraph-13.de  d. 033201 – 430203 

d. 0176 – 14489008 

 

Robert Wich Regenbogenschule 

Fahland 

 

P r.wich@paragraph-13.de d. 0176 – 14489017 

 

 

Stephanie 

Vandrey 

Bornstedter GS P s.vandrey@paragraph-13.de d. 0331 – 2894538 

d. 0176 – 14489016 

 

Susanne Rogge GS Bornim P s.rogge@paragraph-13.de d. 0176 – 14489023 

 

Regionalteam 2 

Annemarie Busse 

 

Pappelhain GS P a.busse@paragraph-13.de d. 0331 – 2897736 

d. 0157 – 76295591 

 

Birgit Dongowski 

 

Humboldtring GS P b.dongowski@paragraph-13.de d. 0331 – 2897766 

d. 0176 – 14489002 

 

Friederike Mühle GS im 

Kirchsteigfeld 

P f.muehle@paragraph-13.de d. 0176 – 14489024 

Ines Kokert 

 

Priesterweg GS P i.kokert@paragraph-13.de d. 0331 – 2897508 

d. 0176 – 14489004 

 

Regionalteam 3 

Dirk Hildebrandt 

 

Weidenhof GS P d.hildebrandt@paragraph-13.de d. 0176 – 14489003 

 

Heike Syperrek 

 

Comenius FS P h.syperrek@paragraph-13.de d. 0331 – 2897991 

d. 0176 – 14489005 
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Manuela Treptow Nuthetal FS P m.treptow@paragraph-13.de d. 0331 – 2898190 

d. 0176 – 14489007 

 

Franziska Wesche Wilhelm v. Türk 

Schule 

P f.wesche@paragraph-13.de d. 0331 – 2897078 

d. 0176 – 14489009 

 

Tina Bollenbach 

 

Fröbel FS P t.bollenbach@paragraph-13.de d. 0331 – 2897428 

d. 0176 – 14489000 

 

Yana Schuster Waldstadt-GS P y.schuster@paragraph-13.de d. 0176 – 14489010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stand: 10.08.2020 
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Gültig ab 11.08.2020 

 

 

Schulsozialarbeit Potsdam/ Schuljahr 2020-2021 
Finke-Jetschmanegg, Kathrin 

 

 

Leitung  Schulsozialarbeit an 
weiterführenden Schulen in 

Potsdam 
Rudolf-Breitscheid-Str. 19 

14482 Potsdam  

 

+49.0.331 27347969 

+49 163 613 7111 

leitung.sas.potsdam@stiftung-spi.de 

www.stiftung-spi.de 

Hinselmann, Anja 

 

Region 1 
Leonardo-da-Vinci-

Gesamtschule Potsdam 
Esplanade 3  

14469 Potsdam 

+49.0.331 289 7854 

+49 163 613 7090  

sas.davinci.potsdam@stiftung-spi.de 

 

Klotz, Katharina 

 

Region 1 

OSZ 1 Technik 
Jägerallee 23 a  

14469 Potsdam 

+49.0.331 289 7110 

+49 163 613 7099 

sas.osz1.potsdam@stiftung-spi.de 

Graff, Katharina 

 

 

Region 1 
Käthe-Kollwitz-Oberschule 
Clara-Zetkin-Str. 11  

14471 Potsdam 

+49.0.331 2 89 7833 

+49 163 613 7109 

sas.kollwitz.potsdam@stiftung-spi.de 

 

Greifenhagen, Friederike 

 

 

Region 1 
Sportschule Potsdam 
Friedrich Ludwig Jahn  

Zeppelinstr. 115  

14471 Potsdam 

+49.0.331 289 8206 

+49 163 613 7130  

sas.sportschule.potsdam@stiftung-spi.de 

Rohmann-Bendorf, Susanne 

 

Region 1  

Voltaireschule  
Lindenstr. 32-33  

14467 Potsdam 

+49.0.331 289 8018 

+49 163 613 7088 

sas.voltaire.potsdam@stiftung-spi.de 

Vogel, Robert 

 

Region 1  

OSZ Johanna Just 
Berliner Str. 114-115 

14467 Potsdam 

+49 163 6905081 

sas.osz3.potsdam@stiftung-spi.de 

Oestereich, Anja 

 

Region 1  

Einstein-Gymnasium 
Hegelallee 30 

14467 Potsdam 

+49.0.331 289 7911 

+49 163 6905082 

sas.einstein.potsdam@stiftung-spi.de 

Werner-Boddenberg, Katrin 

 

Region 2 

Gesamtschule  
Peter Joseph Lenné 

Humboldtring 17  

14473 Potsdam 

+49 162 727 6601 

+49 163 613 7106 

sas.lenne.potsdam@stiftung-spi.de 

 

Raschke, Christian 

 

Region 2 
Bertha-von-Suttner-

Gymnasium Babelsberg 
Kopernikusstr. 30  

14482 Potsdam 

+49.0.331 289 8048 

+49 163 613 7102  

sas.suttner.potsdam@stiftung-spi.de 

Gückel, Geertje 

 

 

Region 2 

Schulzentrum am Stern 
Gagarinstraße 5 – 7  

14480 Potsdam 

+49.0.331 289 8093 

+49 163 613 7137 

sas.schulzentrum.potsdam@stiftung-

spi.de 
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Gültig ab 11.08.2020 

 

Waas, Joschka 

 

 

 

 

Katja Bohnebuck 

(Mi/ Fr) 

 

Region 2 
Friedrich-Wilhelm-von-

Steuben-Gesamtschule 
Ricarda-Huch-Str. 23-27  

14480 Potsdam  

+49.0.331 289 8123 

+49 163 613 7092 

sas.steuben.potsdam@stiftung-spi.de 

 

 

+49.0.331 289 8123 

+49 163 88 36 118 

sas.steuben2.potsdam@stiftung-spi.de 

Paech, Barbara 

 

Region 2 

Leibniz-Gymnasium 
Galileistr. 2-4  

14480 Potsdam 

+49.0.331 289 7738 

+49 163 613 7089 

sas.leibniz.potsdam@stiftung-spi.de 

Kulke, René 

 

Region 3 
Theodor-Fontane-
Oberschule 

(mit integr. Primarstufe) 
Zum Teufelssee 2-4 

14478 Potsdam 

+49.0.331 289 8144 

+49 163 613 7138 

sas.fontane.potsdam@stiftung-spi.de 

 

Schwanbeck, Danny 

 

Region 3  

Gesamtschule Am Schilfhof 
Schilfhof 23/25  

14478 Potsdam 

+49.0.331 289 7274 

+49 163 613 7091 

sas.schilfhof.potsdam@stiftung-spi.de 

Matthes, Nadin 

 

Region 3 
Humboldt-Gymnasium 
Heinrich-Mann-Allee 103 

14473 Potsdam 

+49 163 88 36 120 

sas.humboldt.potsdam@stiftung-spi.de 
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